1

Indicação nº. 076/2015 – Prefeitura Municipal de Cambará

O vereador Marcio José Albertini solicita ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, bem como à
SANEPAR, que providenciem a implantação de mais bocas de lobo no
Jardim Santo Antônio, sendo:

 Na Avenida Euclides B. Lima, e
 Rua Daniel Estevam Dias.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando
proporcionar um ambiente mais adequado aos moradores do local, os
quais enfrentam diversos problemas devido à ausência de bocas de
lobo, podendo citar o fato de que muitas vezes, principalmente em dias
de chuvas, a terra desce e para em frente as residências, causando
sérios transtornos.

Sala das Sessões em 09 de março de 2015.

Marcio José Albertini
Vereador

09h51min